
Elternanteil Schulbücher für das Schuljahr 2024/ 2025 
Sekundarstufe II (Jahrgang 11-13) 

Der Elternanteil beträgt zurzeit 31,00 € pro Schuljahr. 

Dies ist die aktuelle Übersicht der Bücher, die zum Schuljahr 2023/ 2024 für die jeweiligen Jahrgänge der 
gymnasialen Oberstufe aus dem Elternanteil selbständig angeschafft werden müssen. In einzelnen 
Jahrgängen kann es zu Abweichungen von diesem Betrag kommen. Im Durchschnitt über alle drei 
Jahrgänge berechnet, wird er allerdings nicht überschritten. 

11 (EF)
E

Camden Town Oberstufe - Allgemei-
ne Ausgabe 2024 für die Sekundarstu-
fe II - Schülerband Einführungsphase

978-3-14-180700-4 25,50

IT Ci siamo    Ausgabe A 978-3-661-39300-1 32,00

12 (Q1) D

Arbeitshefte: 
GK “Texte, Themen und Strukturen” 
LK “Texte, Themen und Strukturen” 

Bestellung bitte erst nach Aufforde-
rung der Schule!

978-3-06-200324-0 
978-3-06-200325-7

12,75 
12,75


